

www.enodigelaug.dk

kontakt@enoedigelaug.dk

Enø Digelaug



Af Larsen Andersen Ring - Skæne med marshallen ved Enø 1903 (Wikipedia - den frie encyklopædi)

Referat af Generalforsamling 2023

Enødigelaug's anden ordinære generalforsamling blev afholdt på Hotel Smålandshavet søndag den 26. juni kl. 10.00 efter følgende dagsorden.

Dagsorden.

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning
3. Behandling af indkomne forslag: Der var 1. maj ikke tilgået bestyrelsen forslag fra medlemmer.
4. Forlæggelse af årsregnskabet for 2022.
5. Forelæggelse af et budget for det efterfølgende regnskabsår 2023
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
På valg er: Ole Franke Nielsen og Henning Møller – begge modtager genvalg.
7. Valg af statsautoriseret eller registreret revisor i 1 år-Bestyrelsen indstiller Beierholm revision.
8. Eventuelt.

Formanden Kurt Eriksen bød de godt 50 fremmødte velkomne til Enødigelaug's anden ordinære generalforsamling.

Herefter åbnede Kurt året generalforsamling.

1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslog Christian Benzon som Dirigent. Christian varetog også hvervet under de tidligere generalforsamlinger. Christian blev valgt med klapsalver. Christian gennemgik kort, at indkaldelsen til generalforsamling var sket i henhold til vedtægterne og spurgte de fremmødte om de havde nogen indvendinger. Det var der ikke, og Christian erklærede derfor Generalforsamlingen for åben. Christian bad generalforsamlingen om at acceptere at han kunne afbryde generalforsamlingen senere, for at registrere deltagerne og få valgt stemmetællere, hvis der ville blive behov for det ved valg af bestyrelsesmedlemmer. Det godkendte forsamlingen.

2. Bestyrelsens beretning.

Kurt gennemgik kort den skriftlige beretning. Kurt fremhævede det gode resultat af byggeprocessen og det gode samarbejde med alle projektets parter. Det har været et travlt år for bestyrelsen med mange byggemøder. Bestyrelsen har også holdt mange bestyrelsesmøder og møder med de beboere, der bor tættest på diget. Bestyrelsen har behandlet alle klager og indsigelser i et tæt samarbejde med beboerne og deres respektive grundejerforeninger. Der udestår i dag kun lidt ekstra træarbejde med toppen af diget ved Enø Kystvej samt lidt jordarbejde ved Reetzholmvej. Kurt sluttede beretningen med at takke Holbøll, Niras og Næstved Kommune for et rigtig godt samarbejde.

Efter beretningen åbnede Christian for spørgsmål og kommentarer til bestyrelsens beretning.

De to første spørgsmål handlede om sandfygning og de problemer det giver for de udsatte grundejere langs stranden. Der var en mindre debat om spørgsmålene og kvaliteten af det sand der er brugt ved strandfodringen. Sandet er leveret direkte fra fjordbunden af Mette Pan og lever op til den kvalitet som projektbeskrivelsen kræver. Digelaug har plantet hjelm på diget for at mindske sandflugten, men kombinationen blæst og sand vil resultere i sandflugt. Digelaug er ikke ansvarlig for eventuelle skader på huse og ejendele som følge af sandflugten. Konklusionen blev, at Digelaug vil efterspørge resultaterne af de udtagne sandprøver hos NIRAS og levere disse til de respektive grundejerforeninger.

www.enødigelaug.dk

kontakt@enoedigelaug.dk

Enø Digelaug



Af Laurits Andersen Ring - Strøet med marmorsten ved Ene 1903 (Wikipedia - den frie encyklopædi)

Der var også et par spørgsmål vedrørende græsslåning og trafik på diget. Her svarede Kurt, at Holbøll står for vedligehold og herunder slåning af græs på jorddiget i det første år. Det gode vejr har været en fordel for selve byggeriet, men det har desværre betydet, at vækstforholdene for græsset på jorddiget og de nyplantede hjelme på stranddiget ikke er gode. Hjelmene på stranddiget vandes, og der skal måske genplantes til efteråret. Græsset på jorddiget slås første gang til august, hvor der også fjernes sten de steder, hvor der er synlige sten. Med hensyn til trafik på diget er der opsat skilte på udvalgte steder der tydeligt fortæller, at "al færdsel på diget er forbudt". Skiltningen respekteres dog ikke. Konklusionen på debatten blev, at alle skal hjælpe med at få skabt en forståelse og kultur for, at man ikke går eller cykler på diget. Digelaug vil følge udviklingen og eventuelt opsætte yderligere skiltning der, hvor der skabes "trampestier" op på diget.

Et spørgsmål blev rejst omkring eventuelle skader på broen i forbindelse med etableringen af diget. Kurt nævnte her at Holbøll havde været meget påpasselig med at alle deres lastvogne og maskiner har overholdt 12 tons reglen for passage af broen. Digelaug er ikke ansvarlig for eventuelle skader på broen.

Der var et spørgsmål vedr. byrdefordelingen (antal anparter pr matrikel). Spørgeren mente, at byrdefordelingen ikke var retfærdig og burde tilpasses. Troels Karlog svarede på bestyrelsens vegne, at anpartsfordelingen blev forelagt alle grundejerne meget tidligt i processen og har været i offentlig høring efterfølgende. Der vil ikke blive ændret i anpartsfordelingen.

Der var også en debat om, at Digelaug og alle øvrige skal fortælle klart, at etableringen af diget er fuldt betalt af grundejerne og ikke af Næstved Kommune. Konklusionen her blev, at diget er betalt af grundejerne med et særligt tilskud fra Kystdirektoratet. Den forventede samlede pris for diget og tilskuddet fra Kystdirektoratet kan ses nedenfor under pkt. 4. om regnskabet. Næstved Kommune har kun bidraget til Digebyggeriet økonomiske i det omfang kommunen er ejer af matrikler indenfor digets område. Digeprojektet, og hermed Digelaug, skal betale Næstved Kommune for deres hjælp og bistand i projektførelsen.

Til sidst blev projektet og Digelaug rost, for det flotte resultat og arbejdet under etableringen. Dirigenten bad efterfølgende forsamlingen om at godkende bestyrelsens beretning. Beretningen blev enstemmigt godkendt, og en undlader at stemme.

3. Indkomne forslag.

Christian kunne konstatere, at der ikke var indkommet nogle forslag til generalforsamlingen. Punktet udgår således.

4. Forelæggelse af regnskabet for 2022.

Ole Franke var som kasserer glad for at Digelaug kunne fremlægge det første regnskab for projektet. Ole gav herefter ordet til Halfdan Patel fra Digelaugs revisor Beierholm. Halfdan indledte med en kort forklaring af de udarbejdede og godkendte regnskabsdokumenter, som alle er tilgængelige på Digelaugs hjemmeside. Herefter gik Halfdan regnskabets hovedposter igennem.

Christian spurgte om der var spørgsmål eller kommentarer til det forelagte regnskab. Det var der ikke. Christian spurgte så om forsamlingen kunne godkende det forelagte regnskab. Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

5. Forelæggelse af budget.

Halfdan fremlagde efterfølgende bestyrelsens forslag til budget for 2023 og 2024. Halfdan gennemgik de enkelte poster i budgettet og redegjorde kort for hvad de enkelte poster indeholdt. Efter gennemgangen

www.enodigelaug.dk

kontakt@enoedigelaug.dk

Enø Digelaug



At Larsen Andersen Ring - Skovet med marehalm ved Fæ 1903 (Wikipedia - den frie encyklopædi)

spurgte Christian forsamlingen om der var spørgsmål eller kommentarer til budgettet. Der blev spurgt til prisen pr. anpart fremover. Ole Franke nævnte at prisen pr. anpart afhænger meget af renten på det fremtidige lån der skal optages til efteråret når alle regninger er betalt og tilskuddet på ca. 7,5 mio. kr. er modtaget fra Kystdirektoratet. Den samlede pris på diget forventes at lande omkring ca. 38 mio. kr. – lidt under de budgetterede ca. 40 mio. kr. Afhængig af om der skal betales moms af beløbet der skal betales til Næstved Kommune, betyder det at lånebehovet er ca. 33 mio. kr. Da renten desværre ikke er 0% som i projektbeskrivelsen kan vi forvente at omkostningerne vil være højere pr. anpart. Rente er pt. omkring 5% i Kommunekredit. På næste års generalforsamling er de faktiske låneomkostninger kendte og hermed kan fremtidens kontingent fastlægges mere præcist. Der var ikke yderligere kommentarer til budgettet og Christian spurgte herefter forsamlingen om budgettet kunne godkendes. Budgettet blev enstemmigt vedtaget, og en undlader at stemme

6. Valg til bestyrelsen.

Dirigenten åbnede det punkt med at konstatere at to medlemmer til bestyrelsen er på valg. Ole Franke Nielsen og Henning Møller er på valg og begge modtager genvalg. Herefter spurgte Christian om, der var nogen i forsamlingen, der ønskede at opstille til bestyrelsen. Anders Crukow fra Strandvejen 24 ville gerne opstille til bestyrelsen. Christian bad herefter de tre kandidater om at præsentere sig for forsamlingen og fortælle om deres interesse og deres bidrag til Digelaugets arbejde. Efterfølgende suspendede dirigenten generalforsamlingen, og bad alle deltagerne om at blive registreret og få udleveret stemmesedlerne for den matrikel de repræsenterede. Dirigenten bad forsamlingen om at vælge to stemmetællere. Jette Johnsen og Mogens Lorentsen blev foreslået og valgt enstemmigt. Efter ca. ½ time var registreringen af deltagerne færdig og afstemningen kunne gennemføres. Stemmesedlerne blev indsamlet, og efter at dirigenten havde sikret at alle stemmer var indsamlet, gik optællingen i gang. Resultatet af afstemningen blev:
Anders Crukow: 226 stemmer
Henning Møller: 378 stemmer
Ole Franke: 484 stemmer
Hermed er Ole Franke og Henning Møller valgt for en tre-årig periode til bestyrelsen. Kurt takkede på bestyrelsens vegne Anders for hans interesse i at deltage i Digelaugets arbejde. Kurt opfordrede Anders til at stille op igen til næste år.

7. Valg af statsautoriseret eller registreret revisor i 1 år.

Bestyrelsen indstillede til genvalg af Beierholm revision. Forsamlingen godkendte indstillingen med klapsalver.

8. Eventuelt.

Dirigenten spurgte forsamlingen, om der var noget, der skulle drøftes under eventuelt. Der var et spørgsmål omkring beredskabsplanen i tilfælde af stormvarsel. John svarede på vegne af bestyrelsen at, beredskabsplanen er på plads og at der indgås en kontrakt med lokale underleverandører om opsætning, opbevaring og vedligehold af aluminiumskots til de 6 åbninger i diget. Beredskabet påbegyndes ved stormvarsel på 90 cm over normalvandstanden. Den kritiske grænse er 120 cm. over normalvandstand.

www.enoedigelaug.dk

kontakt@enoedigelaug.dk

Enø Digelaug



Al Laurin Andersen Røng - Skrånt med marehalm ved Enø 1903 (Wikipedia - den frie encyklopædi)

Der var også spørgsmål til kloakforholdene på Enø Kystvej, som skal sikre at overfladevand ledes væk – også ved kraftigt højvande. Troels svarede, at der er tilbageløbssikring således, at der ikke løber vand fra fjorden og op gennem kloakkerne på Enø Kystvej. Det blev også nævnt at kloakken tæt på rundkørslen ved Enø Kystvej ikke kunne lede regnvandet væk, på trods af at den er blevet efterset og repareret. Troels vil henvende sig til Vej og Park i kommunen og bede dem efterse kloakken.

Efterfølgende tog Kurt ordet, og han takkede, dels for det gode fremmøde og den gode diskussion, der havde været på mødet. Kurt takkede også dirigenten for sædvanlig god styring af mødet. Bestyrelsen overrakte en kurv til dirigenten med håb om, at han også til næste år vil hjælpe med afviklingen af Digelaugets generalforsamling.

Referat udsendt til godkendelse 04-07-2023

Godkendt af dirigenten den 17-7-2023 Godkendt af referenten den _____

Christian Benzon

John Kryger